
UCHWAŁA NR LX/432/2024  
RADY GMINY POŚWIĘTNE 

z dnia 12 lutego 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny 
nieruchomości stanowiącej działkę ew. nr 124/2 obręb 0024 Wólka 

Dąbrowicka oraz ustanowienie służebności gruntowej przejścia 
i przejazdu na działce ew. nr 124/2 obręb 0024 Wólka Dąbrowicka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz 
art. 25 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 344 z późn. zm.), Rada Gminy Poświętne uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na nabycie w drodze darowizny na rzecz Gminy 
Poświętne nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako 
działka ew. nr 124/2 obręb 0024 Wólka Dąbrowicka o powierzchni 0,1000 ha, dla 
której Sąd Rejonowy w Wołominie prowadzi księgę wieczystą Nr 
WA1W/00113686/9. 

§ 2. Wyraża się zgodę na obciążenie na czas nieoznaczony działki ew. nr 
124/2 obręb 0024 Wólka Dąbrowicka służebnością gruntową przejścia 
i przejazdu oraz przeprowadzenia podziemnego uzbrojenia terenu dla 
każdoczesnych właścicieli działki ew. nr 124/1 obręb 0024 Wólka Dąbrowicka 
pasem szerokości 2,5 m na działce ew. nr 124/2 wzdłuż jej zachodniej granicy 
od drogi gminnej stanowiącej działkę ew. nr 405. 

§ 3. Szczegółowy sposób i zakres korzystania z nieruchomości objętej 
służebnością, o której mowa w § 2 oraz wysokość wynagrodzenia za 
ustanowienie ww. służebności zostanie określony w umowie zawartej w formie 
aktu notarialnego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9044F35B-9C57-4CE2-90B0-1345F456FA41. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Orych 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9044F35B-9C57-4CE2-90B0-1345F456FA41. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR LX/432/2024  
RADY GMINY POŚWIĘTNE 

z dnia 12 lutego 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny 
nieruchomości stanowiącej działkę ew. nr 124/2 obręb 0024 Wólka 

Dąbrowicka oraz ustanowienie służebności gruntowej przejścia 
i przejazdu na działce ew. nr 124/2 obręb 0024 Wólka Dąbrowicka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy 
podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres 
zwykłego zarządu, dotyczących zasad nabywania, zbywania i obciążania 
nieruchomości. 

Właściciel nieruchomości stanowiącej działkę ew. nr 124/2 obręb 0024 Wólka 
Dąbrowicka wyraził wolę zbycia przedmiotowej działki na rzecz Gminy Poświętne 
w drodze darowizny. Jednocześnie, z uwagi na swobodny dojazd do działki ew. 
nr 124/1 obręb 0024 Wólka Dąbrowicka koniecznym jest ustanowienie 
służebności gruntowej przejścia i przejazdu oraz przeprowadzenia podziemnego 
uzbrojenia terenu dla każdoczesnych właścicieli działki ew. 124/1 po terenie 
działki ew. nr 124/2 pasem szerokości 2,5 m wzdłuż jej zachodniej granicy. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9044F35B-9C57-4CE2-90B0-1345F456FA41. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LX/432/2024  
Data dokumentu 2024-02-12 
Organ wydający Rada Gminy Poświętne 
Przedmiot regulacji w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze 

darowizny nieruchomości stanowiącej działkę ew. nr 
124/2 obręb 0024 Wólka Dąbrowicka oraz ustanowienie 
służebności gruntowej przejścia i przejazdu na działce ew. 
nr 124/2 obręb 0024 Wólka Dąbrowicka 

Identyfikator 
dokumentu 

9044F35B-9C57-4CE2-90B0-1345F456FA41 

  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-969503375 
Numer seryjny 2D5B187913CCA67F8078BF37CE20201C 
Osoba podpisująca Andrzej Orych\; Gmina Poświętne 
Instytucja Gmina Poświętne 
Miejscowość Poświętne 
Województwo mazowieckie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 12.02.2024 14:35:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data 

Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9044F35B-9C57-4CE2-90B0-1345F456FA41. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LX/432/2024  RADY GMINY POŚWIĘTNE z dnia 12 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


